Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Pró-Reitoria de Extensão / Desenvolvimento Regional

Grupo de Estudos em Fertilidade e Química do Solo

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL 20/2025 PRE/UFSM - CHAMADA TERRITÓRIO IMEMBUY

A ação de extensão denominada “Avaliação de características químicas de solo e plantas de hortas de escolas

para fins de recomendação de utilização racional de fertilizantes visando a produção de alimentos

saudáveis”, registrada no Portal de Projetos da UFSM sob o número 055666 (Projeto intitulado “Diagnóstico

e evolução da fertilidade do solo no Rio Grande do Sul e Santa Catarina”, sob coordenação do prof. Fábio Joel

Kochem Mallmann, torna público o resultado final do edital de seleção de acadêmicos da UFSM para Bolsa

de Extensão Universitária, conforme Resolução N. 176/2024.

Relação dos candidatos, notas, classificação e situação:

CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Eduardo Dickel Ambrozzi 8,93 1 BOLSISTA

Lucas Feldens 8,39 2 BOLSISTA

Eduarda Zanon Cargnin 8,31 3 Suplente

Rafael Begnini Pinzetta 8,21 4 Suplente

Lucia da Silva Bica 8,06 5 Suplente

Aline Cansi Gatto 8,02 6 Suplente

Isadora Kramer de Assunção 7,97 7 Suplente

Santa Maria, 30 de abril de 2025

_______________________________

Fábio Joel Kochem Mallmann

Professor do Departamento de Solos

Coordenador do projeto e do grupo Geferqs

https://www.ufsm.br/pro-reitorias/proplan/resolucao-ufsm-n-176-2024